
Preisliste externe Raumvermietung
Systemisches Zentrum wispo AG 

Standort: 70178 Stuttgart - Rotebühlstr. 104

gültig ab 01.03.2018

Ausstattung

bis zu 4h bis zu 8h 

* Raumangebot "großer Seminarraum" Ausstattung

bis zu 4h bis zu 8h 

zwei Stehtische

Verbrauchsmaterial

*zzgl. Endreinigungspauschale in Höhe von 20,00 € 

Alle Preise zzgl. gesetzl. Mehrwerteuer.

169,00 € 245,00 €

Preise* Raumangebot "ganzes Institut"

„Beratungzimmer“

„Eingangsbereich“

2 Flipcharts, 3 

Metaplanwände, 

SmartTV, 

Moderationskoffer

Moderationskoffer, 4 

Klapptische, eine 

Metaplanwand, ein 

Flipchart

ein Flipchart, ein 

Moderationskoffer, ein 

Klapptisch

Garderobe

bis zu 20 Personen in Kinobestuhlung

2 Arbeitsinseln á 8 Personen

5 Beratungssessel 

„großer Seminarraum “

bis zu 30 Personen im Stuhlkreis

bis zu 55 Personen in Kinobestuhlung

„Gruppenarbeitsraum“

 bis zu 15 Personen im Stuhlkreis

2 Flipcharts, 3 

Metaplanwände, 

SmartTV, 

Moderationskoffer

Garderobe

*Bei Seminarveranstaltungen berechnen wir eine Pauschale für Material (Flipchart - Papier & Moderationsmaterial) und 

Getränke (Wasser, Kaffee, Tee) von 3,- € p.P./p.T. Unser Angebot versteht sich inkl. Nutzung der Institutsküche 

(ausgestattet mit: Kühlschrank, Spülmaschine, 2 Kaffeemaschinen á 2L Kanne, Wasserkocher) 

zwei Stehtische

ein gemütliches 3-Sitzer-Sofa

ein gemütliches 3-Sitzer-Sofa

bis zu 30 Personen im Stuhlkreis

bis zu 55 Personen in Kinobestuhlung

„Eingangsbereich“

Preise

130,00 € 185,00 €

"großer Seminarraum"


